
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2023 г. № 626 

г. Сыктывкар

О распределении субсидий из республиканского бюджета 
Республики Коми местным бюджетам на реализацию мероприятий 

по благоустройству сельских территорий на 2024 год

В целях реализации Закона Республики Коми «О республиканском 
бюджете Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить распределение субсидий из республиканского бюджета 
Республики Коми местным бюджетам на реализацию мероприятий 
по благоустройству сельских территорий на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 26 декабря 2023 г. № 626 
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из республиканского бюджета Республики Коми местным 
бюджетам на реализацию мероприятий по благоустройству сельских

территорий на 2024 год

№
п/п

Наименование муниципальных образований Сумма 
(тыс. рублей)

1. Сельское поселение «Лэзым» 
(муниципальный район «Сыктывдинский»)

3 300,0

2. Сельское поселение «Пажга» 
(муниципальный район «Сыктывдинский»)

986,5

3. Сельское поселение «Айкино» 
(муниципальный район «Усть-Вымский»)

4 000,0

4. Сельское поселение «Лойма» 
(муниципальный район «Прилузский»)

204,4

5. Сельское поселение «Дон» 
(муниципальный район «Усть-Куломский»)

688,9

Итого 9 179,8


